ДОГОВОР №

г. Челябинск                                                                     «    » марта 2022 г.

[bookmark: _GoBack]государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице директора Берсеневой Елены Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Копейский политехнический колледж имени С.В. Хохрякова», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Малиновского Евгения Станиславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Оплата питания и проживания участников конкурса и сопровождающих лиц во время проведения областного конкурса профессионального мастерства мастеров производственного обучения (руководителей практики из числа педагогических работников) областных государственных бюджетных и автономных учреждений – профессиональных образовательных организаций по укрупненной группе специальностей 43.00.00 «Сервис и туризм».
1.3. Областной конкурс профессионального мастерства мастеров производственного обучения (руководителей практики из числа педагогических работников) областных государственных бюджетных и автономных учреждений – профессиональных образовательных организаций по укрупненной группе специальностей 43.00.00 «Сервис и туризм» компетенция «Поварское дело» проводится 30-31 марта 2022 г., по адресу: 454014 г. Челябинск, ул. Ворошилова, 16.
2. Сумма договора и порядок оплаты
2.1 Стоимость услуг во время проведения областного конкурса профессионального мастерства мастеров производственного обучения (руководителей практики из числа педагогических работников) областных государственных бюджетных и автономных учреждений – профессиональных образовательных организаций по УГС 43.00.00 «Сервис и туризм» определяется из расчета на одного человека:
питание – 600,00 руб. (шестьсот рублей) 00 коп., НДС не предусмотрен. Количество участников – 2 человек.
проживание- 200,00 руб. (двести рублей) 00 коп., в сутки НДС не предусмотрен. Количество участников – 1 человек.

2.2. Общая сумма договора составляет 2600,00 (две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
2.3. Заказчик перечисляет Исполнителю денежные средства за услугу питание во время проведения областного конкурса профессионального мастерства мастеров производственного обучения (руководителей практики из числа педагогических работников) областных государственных бюджетных и автономных учреждений – профессиональных образовательных организаций по УГС 43.00.00 «Сервис и туризм» компетенция «Поварское дело» не позднее «30» марта 2022 г.
3. Права и обязанности сторон
3.1.Заказчик обязуется:
3.1.1. Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.1.1. настоящего договора в порядке и сроки, установленные в настоящем договоре (п.2.3.).
3.1.2. Информировать Исполнителя о произведенном платеже и направить в его адрес копию платежного поручения.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Обеспечить функционирование всех штатных систем учреждения на период проведения отборочных соревнований.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, коими являются землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения и другие обстоятельства подобного характера.
4.3. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 3 (трех) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор совершен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2022 г.
7. Реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ГБПОУ «Копейский политехнический колледж имени С. В. Хохрякова»
Юридический и почтовый адрес:
456618, Челябинская область, г. Копейск ул. Ленина,40
ИНН 7430017263 / КПП 743001001
БИК ТОФК 017501500
ОКТМО 75728000
Единый казначейский счет 03224643750000006900
р/с 40102810645370000062 в ОТДЕЛЕНИЕ    ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск
л/с _________________________
Адрес электронной почты: buh@крк74.гu / Тел.: (8-351-39)3-63-75

Директор

______________/ Малиновский Е. С./
М.П.

	ГБПОУ «ЧГКИПиТ»
454052, г. Челябинск, ул. Ш. Металлургов, д. 47
Получатель: Министерство финансов Челябинской области (ГБПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли», л/с 20201202130ПЛ)
ИНН/КПП 7450061408/746001001
Р/сч – 40601810500003000001
Отделение Челябинск г.Челябинск
БИК – 047501001

______________ / Е.В. Берсенева/

Приложение № 1 к договору № _______
от «____» марта 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
	Стоимость,
руб.
	Кол-во, дней

	Итого,
руб.

	1.
	Питание

	Иванова Ольга Ивановна
	600,00
	2
	1200,00

	2.
	Питание

	Петрова Ольга Ивановна
	600,00
	2
	1200,00

	3
	Проживание
	Иванова Ольга Ивановна
	200,00
	1
	200,00

	Итого: 2600,00 (две тысячи шестьсот рублей) 00 коп.
	2600,00

	ЗАКАЗЧИК
ГБПОУ «КПК»

Директор________Е. С. Малиновский
м.п.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
      ГБПОУ «ЧГКИПиТ»

Директор_______Е.В. Берсенева
м.п.

АКТ
сдачи-приемки выполненных работ

г. Челябинск                                                              «31» марта 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся, директор ГБПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли» Е.В. Берсенева, с одной стороны, и ГБПОУ «Копейский политехнический колледж имени С.В. Хохрякова», в лице директора Е.С. Малиновского, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что все обязательства по договору от «____» марта 2022 г. № ____ на общую сумму 2600,00 (две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек выполнены в полном объеме.
Претензий по качеству выполненных работ нет.

ЗАКАЗЧИК
ГБПОУ «Копейский политехнический колледж имени С.В. Хохрякова»,

_________________ Е. С. Малиновский
м.п.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГБПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

___________________ Е.В. Берсенева
м.п.